БЕЛАРУСКI

ПРАФЕСIЙНЫ САЮЗ
РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ

ПРАМЫСЛОВАСЦI I
КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ

ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

РЭСПУБЛIКАНСКI
КАМIТЭТ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

06.07.2018 № 152

БЕЛОРУССКИЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск           г.Минск

О ходе выполнения постановлений
Президиума Совета ФПБ по
вопросам мониторинга
внутрипрофсоюзной дисциплины

В соответствии с постановлением Президиума Совета Федерации

от 24.05.2018 №150, №153, №154, в целях выполнения решений
руководящих органов ФПБ направленных на усиление социальной
защищенности трудящихся, повышение эффективности работы
профсоюза Президиум республиканского комитета профсоюза
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о практике работы Белорусского профсоюза
работников торговли и Белорусского профсоюза работников торговли,
его организационных структур по направлениям профсоюзной
деятельности принять к сведению (прилагается).

2.  Республиканскому, областным, Минскому городскому
комитетам профсоюза:

2.1.  в срок до 1 сентября 2018г. завершить мониторинг
внутрипрофсоюзной дисциплины во всех первичных профсоюзных
организациях в целях обеспечения устранения недостатков выявленных
в ходе мониторинга отраслевых профсоюзов рабочей группой
Федерации профсоюзов Беларуси;

2.2.  принять меры по соблюдению законодательства о кадровом
делопроизводстве, в том числе в части ведения трудовых книжек,
оформления трудовых отношений со штатными работниками
профсоюза;

2.3.  усилить контроль за порядком ведения делопроизводства и
сохранности документов в республиканском, областных, Минском
городском комитетах профсоюза, первичных профсоюзных
организациях.

2

3. Витебскому областному комитету профсоюза в срок до
1 октября 2018г. обеспечить укомплектование штата Витебской
областной организаций профсоюза техническим инспектором труда.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на
председателей областных, Минской городской организаций профсоюза,
заведующего организационным отделом республиканского комитета
профсоюза Гордон Л.Л., главного правового инспектора труда
республиканского комитета профсоюза Гришкову Н.П., главного
специалиста республиканского комитета профсоюза Кирчук Е.М.

Председатель    С.К.Алейников